Министерство образования, науки и молодежной политики Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
(ГБУ ДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л № 6
заседания экспертной комиссии по геэул! .тагам прея едения итогового этапа

открытого отбора участников интенсивных учебных оборов для талантливых и
одаренных детей, организуемых ДСООЦ «Лазурный» с 21 февраля по 6 марта 2023

года на тематической смене « Твой старт», по направлению «Наука» вид
деятельности «Компьютерная графика».

«16» февраля 2022 года № 6
i , Нижний Нот ород

Присутствовали:
председатель экспертной комиссии Зиновьева Ирина Юрьевна -

директор Государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей я талантов у детей и молодежи «Вега»

заместитель председателя экспертной комиссии: Леонова Анастасия
Сергеевна -  заместитель директора Государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

секретарь экспертной комиссии -  Жабина Анастасия Михайловна -
специалист Центра естественно-научного образования Государственного
бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный
центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и
молодежи «Вега».

Члены экспертной коучи еич:
1. Шашкова Марина Геннадьевна -  руководитель Центра

естественно-научного образования Государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способно утей и талы-лоз у детей л  молодежи «Вега»

2. Ушакова Елизавета Александровна - специалист Центра
естественно-научного образования ) "о су дарственного бюджетного
учреждения дополнительно! о образования «.Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».

Повестка дня:
1. О результатах открытого отбора участников интенсивных

учебных сборов для талантливы*: к одаренных детей, организуемых ДСООЦ
«Лазурный» с 2! февраля го 6 марта 2026 года на областной смене «Твой
старт», пс направлению <<Иы к-» эид деятельности «Компьютерная графика»

Утверждение рейтингового списка участников отбора.
Но первому вопросу слушали;
Леонову А.С.

По итогам заявочного этапа были допущены к отбору на участие в
интенсивных учебных сборах для талантливых и одаренных детей,
организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 21 февраля по 6 марта 2023года на
областной смене «Твой старт» по направлению «Наука» вид деятельности
«Компью терная графика» 1 с поступивших заявок.

Решили:
1. сформировать списки участников отбора, прошедших итоговый

этап на направление «Наука», вид деятельности «Коммуникативный курс по
английскому языку. 8-9 класс» в количестве * 5 человек.

Голосовали: «За» _5 , «Против» _ 0 «Воздержались»_0___ .

По второму вопросу слушала:
Шашкову М.Г.
Предложено утвердить рейтинговый список (14 человек) и определить

проходной балл по направлению «Паука», вид деятельности -
«Компьютерная графика» - :> баллов,

Решили:
1 Рекомендовать для участия в УИС тематической смены «Твой

стар», по ааправ тению «Наука» вид деятельности «Компьютерная графика» -
15 человек.

2. Утвердить рейтинговый список участников (15 человек) УИС
отбора для талантливых и оцаоенпых детей, организуемых в ДСООЦ
«Лазурный» с 21 февраля по 6 марта 2023 года на областной смене «Твой
старт», по направлению «Наука» вид деятельности «Компьютерная графика»
(Приложение;

3. Разместить рейтинговый список участников (15 человек) УИС
отбора для ГШ1Ш37ЛКВЫХ и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ
«Лазурный» с 21 февраля по Ь марта .'023 г с да на тематической смене «Твой
старт», по направлению «Наука» вид деятельности «Компьютерная графика»
на официальном сайте ГБ У ДО РЦ «Вега».

Голосовали: «За» 5 ; «Псошв» «В содержались»_0

Председатель И.ГО. Зиновьева

Заместитель председателя
Члена- ко'тхслш: A W *  ,  .ОД

А.С.Леонова
М.Г. Шашкова

такова
А.М.Жабина

Приложение
к протокол}’ №6 заседания экспертной комиссии

отбора для участия в учебных интенсивных
сборах тематической смены «Твой старт»

на базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный»
с 21.02.2023 по 06.03.2023 г.

Рейтинговый список участников учебных интенсивных сборов для талантливых и
одаренных детей по направлению «Наука», вид деятельности «Компьютерная

графика»

№
п/п

Муниципальный
район/городской

округ

ID
участника Балл Решение комиссии

1.

г.о.г Шахунтт 174853? 20 Реттемеидоглть для участия на смену
«Твой старт», по направлению

«Наука» вид деятельности
«Компьютерная графика».

2

г. о. Перевозский 1748642 15 Рекомендовать для участия на смену
«Твой старт», по направлению

«Наука» вид деятельности
«Компью терная графика».

3

г.о.Перевозский 1748653 | 15 Рекомендовать для участия на смену
«Твой старт», по направлению

«Наука» вид деятельности
«Компьютерная графика».

4

МО Павловский 1748622 15 Рекомендовать для участия на смену
г.Ттой лт'.тртх чо направлению

«Наука» вид деятельности
«Компьютерная графика».

5

Советский 1748786 15 Рекомендовать для участия на смену
«Твой гт.трт», но направлению

«Наука» вид деятельности
«Компьютерная гцафика».

6

г.о.г.Шахунья 1748507 15 Рекомендовать для участия на смену
«Твой старт», но направлению

«Нау ма» вид деятельности
«Компьютерная гнаЛика».

7

г.о.г.Шахунья 001 15 Рекомендовать для участия на смену
«7Т он гларт». но направлению

«Наука» вид деятельности
«Компьютерная графика».

8

г.о.г.Шахунья 1748788 15 Рекомендовать для участия на смену
«Твой старт», по направлению

«Наука» вид деятельности
«Компьютерная графика».

9

Починковский 1748645 10

{

Рекомендовать для участия на смену
«Твой старт», по направлению

«Наука» вид деятельности
«Компьютерная графика».

10

МО Павловский 1748728 10 Р е к о м ^ а з х п .  а л а  у ч ш и и  на -смену
«Т&ой старт», по направлению

«Науках- вид деятельности
«Компью терная графика».

11

Городецкий 002 10 Рекомкадввать для участия на смену
« Т в о й  тташ», но направлению

«Н аука» вид деятельности
«Компьютеоная графика».

12

МО Бутурлинский 1748906 5 Реком ендовать для участия на смену
«Tt-ой лудут». но направлению

«Наука» вид деятельности
«:Комньюте»ная. графика».

13

МО Бутурлинский 1748763 5 Реком ендовать д л я  участия на смену
« Т г .о н  r ’a p i » .  и  о на) г равлению

«Яаука» вид деятельности
«Хоштьютеоная гоафика».

14

Канавинский 1748570 5 Реком ендовать ц л я  участия на смену
« Т е-о й  :raui>>, п с  направлению

«Н атка»  вид деятельности
«;Ком*дьютеоная i оаАика».

15

Советский 1749006 5 ?еко!И«ятдз г < ъ  ц л я  участия на смену
« Т т ч й  г 'ъ т » .  по наг,реш ению

«Н атка» вид деятельности
к и о ж ю т е р а я  графика».